prietario nomine quodcumque uoluerint sine omni

uni corum alterius eorumque heredes uel succes-

sores contradicione et taliter sibi unus alteris co-

niutacionis nomine tradiderunt et spopondcrunt sibi

unus alteris ipsis comutatores cum hercdibus et

successoribus suorum nominatis rebus quis co ut

supra iu comutacione dederunt in integrum homni

tempore ab omni contradicentem hominem defen-

sare iusta lex de quibus et pena inter se posue-

runt ut quis ex ipsis aut heredes uel successores

eorum se de ac comutaciones remouere quesicnnt

uel si ab unumquemquem hominem quis co ut su-

pra in comutacione dederint non defensnucrint m

pore melioratis fuerint aut ualuerint sub extima

cione in eodem loco quia sic inter eis conucnit.

Acliun ciuitate Nouaria.

+ Benedictus presbiter a me facta subscripsi.

f Iohannes diaconus missus fui ut supra subscripsi.

Signum fff manibus Leoni filius quondam adel-

berti et raginaldi filius quondam giseuerti seu to-

doni filius traseuerti isti abitatoribus nominato loco

VVilingo qui super ipsis rebus accesserunt et exti-

mauerunt ut supra.

Signum fff manibus Petri et Iohanni pater et

filio de nominato loco Wilingo seu Benedicti de

loco galliaate filius quondam grausoni testes.

Angelbertus notarius et iudex domni Imperatoris

scripsi post tradita compleui et dedi.

(CXLVIII)

Permuta fatta da Aupaldo vescovo venerabile della

santa Chiesa Novarese ,di beni spettanti alla Ba-

siUca di S. Clemente di Novara , sottoposta alla

giurisdizione episcopale con un Ambrogio diCastano.

g8o , in marzo

DalVoriginale. Archivio della CattedraU di Novara.

( C. F. F. )

In Xpi nomine Oto Dei gracia Imperator anno

Imperii eius terciodecimo mense marcius indicione

hoctaua . Comutacio bone fidei nossitur esse con-

tractum ut uicem encionis obtinead firmitatem eo<-

demque nexu oblicant contraentes . placuit itaque

et bona conuenit uoluntate inter domnus aupaldus

uir uenerabilis Episcopus sancte nouariensis Ec-

clesies. nec non et inter ambrosius habitator loco

Casteno filius quondam Iohanni ut in dei nomine

debead dare sicut et a presenti dedit ipse domnus

aupaldus Episcopus eidem ambrosii in comutacio-

nis nomine presenti die suo iure habendum. Idest

pecia una de terra et fossato in simultenente se

cum mviro de castro quod est edificato in eodem d ea omnia qualiter superius legitur tunc componat

loco Casteno iuris Basilice sancti Clementi que est

constructa infra ciuitate nouaria et pertinere uide-

tur de sub regimine et potestatem ipsius Episco-

pato sancte nouariensis Ecclesie . Iamdicta pecia

terra reiacet in eodem loco et fundo Casteno te-

nente se cum muro de foris castro da parte mane

ubi coerit ei da mane pecia terra ct fossato insi-

mul da mane et meridie uias da sera muro ipsius

castri da monti de heredes quondam Faraldi de

Mediana et est per mensura iusta tabulas legitimas

quadraginta et quadtuor. unde ad uicem recepit

ipse domnus aupaldus Episcopus a parte ipsius Ba-

silicc Sancti Clementi hab eundem Ambrosius co-

mutatore similiter in comutacionis nomine presenti

pars illa que non conseruauerit a parte fidem ser-

uanti pcna nomine rebus in dublum sicut pro tem-

pore mclioratis fuerint aut ualuerint sub extima-

cione in eodem loco quia sic inter eis couucuit.

Actum ciuitate Nouaria.

Signum f manus nominalo ambrosii qui ac comu-

tacio ut supra fieri rogaui et ei relecta est.

f Amalbertus archipresbiter missus fui ut supra et

subscripsi.

Signum fff manibus Iohanni de mediomadrigo

filius quondam angelberti et Iseprandi de Casteuo

filius quondam alprandi seu Benedicti de Galiate

filius quondam Grausoni qui super ipsis rebus ac-

cesserunt et extimaueruut ut supra.

3^7 SAECVLI X.

238

Signum ftttt manibus Ingoni de loco Berclido « legitimam uestituram et ___..__» m» • a r ■
fiK,,, hnne mcmorie TThert; *t r-_„fi.~.; 4- „:..:,-_- __.„.„•. uesucuram et tal.ter me ex tnde fons

filius bone memorie TJberti et Gaufredi de ciuitate

Nouaria seu dominici qui et Ato de ciuitate Me-

diolani filius quondam Martini adque Madelberti de

nominata ciuitate nouaria testis.

Angelbertus notarius et iudex domni Imperatoris

scripsi post tradita compleui ct dedi.

C CXLIX )

Vendita (Talcuni beni fatta da Jdamo di Pavia

a Boniprando e Rottifredo prcte del luogo Rcdingo.

980 , 10 gennaio

DalCorig. Archivio Capitolare oTAsti, Iura Ecclesiae, m. _6, n. ao

(L. C.)

Annd ab incarnacione Domini nostri Ihu Xpi

nungenteximo octuageximo decimmo mensis ianua-

rius Indictione prima (1). Constad me adammo

filius quondam rolandi loco ciuitate papia

qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere sali-

cha cepisem sicuti et in presencia testium cepit

ad uos boniprandus qui et bonezo et rolifredus

presbiter seu azo germanis de loco redengo ar-

gentum per dinarios bonos solidos duo finitum

precium .... rebus teritoriis illis iuris mei quam

expullit uuarpiuit et apsasit et uobis ad uestram

proprietatem abendum relinquit facientes ex inde a

presenti die uobis et eredibus uestris aut cui uos

dederitis uel abere statuerimus iure proprietario

nomine quicquit uohieritis sine omni nostra et ere-

dum nostrorum contradiccionem uel repeticionem.

si quis uero quod futurum ese non credo si ego

ipse adammo quod apsit aut ullus de eredibus ad

proeredibus meis seu quisubet oposita persona qui

contra anc cartula tam dicta uindicionis ire quan-

doque tentauerimns aut eam per cocumque inge-

nio inrumpere quesierimus tunc inferamus ad il-

lam partcm contra quem ex inde litem intukrimus

midta quod cst pena auri optimi libra una argenti

b ponderas duas et quod repetierimus et uindicare

non uateamus set presens cartula ista uindicionis

dioturnis temporibus firmis et stabilis permanead

adque persistad inconuulxa cum stipulacione sup-

nicsa et me qui supra adammi una cum meos

eredes uobis iamdictis boniprandi qui et bonezo

et rolifredus presbiter et azo germanis uel ad ue-

stris eredibus iam dicta uindicione ab omni omineS

defensarc quod sit defendere non potuerimus aut

si uobis ex inde aliquot per couix igenium sup-

traerc quesierimus tunc in dublum uobis restitua-

mus qualitcr pro temporc fue.it melioratis aut ua-

lueris sub estimacione in eadem locas et nichil

michi cx ipsum precium aliquit redeberit dixit et

bergamina cum agramentario de terra eleuans me, 1 • 0— ^u..! «gmuiEuuuiu uc ccrra eteuans me

abere uiso snm in iamdicto loco et fundo redingo c paginam amezzo notarius scribeudam rocaui in qua

rj
et in pulcengo seu in uaQe de luciaua uel in eo-

rum fenitas seu teritorio tam sediminibus cum

casis et omnibus rebus edificiis diucrsis que te . .

. . . riis ortis areis foris campis pratis uineis siluis

pascuis pisrupinis pomeferis arboribus ac stalareis

limitibus patulibus et usibus aquarum aquarumque

ductibus coltum et incoltum diuisum ct indiuisum

una cum finibus terminibus adiacenciis uel perti-

nenciis meis omnia et ex omnibus totum in inte-

grum et sunt ipsis rebus in super totum per men-

sura iusta tabulas centiun quadraginta et quatuor

uel si amplius inuentum fueris quam ut supra

mensura legitur de meo cui supra adamini iuri

o 1—

eciam supter corifirmans testibusque optutit robo-

randam. Actum in iamdicto loco redingo feliciter.

Signum f manus iamdicto adammo qui anc cartuia

uindicionis fieri et firmare rogaui et ei relecta est

Signum ff manibus aliberti et inginulfi istis ui-

uente lege salicha tcstis.

Signum fff manibus filisi et filio eius lanfredi de

loco carbonaria Iohanni de tudingo testis.

Ego qui supra ainczzo notarius scriptor uius car-

tula uindicionis post tradita compleui et dedi.

C CL )

rebus in iam dictas locas et fundas redingo et in

pulcengo seu in ualle scandeluciana in integrum . d Vmdita di beni posti in territorio di Celle fatia

que autem iamdictis rebus superius nominatis qua- da Giovanni e Adcltruda giugali ad Arimundo.

liter superius mensura et sunt conprensis legitur

una cum accesisone (sic) et ingresoras earum seu

cum superioribus et inferioribus suis in integrum ab

hac die uobis iam dictis boniprandi qui et bonezo

ct rolifredus presbiter seu azo germanis pro iam

dicto argento uendo trado mancipo per cultellum

fistucum notatum uuantonem uuasonem terre ad-

que ramum arboris sic fecimus tradiccionem et

(■) Nel 980 correva 1'indizionc 8, non la prima ; c quando la pa-

rola decimo si volc.se , secoudo lo stilc francese , unire alla data

•Mlanno, il che darebbc 990; ni ancbe col 990 concordcrcbbe

l'imU_i0_e I , corrcndo allora la III.

980, 21 dicembie

Dairorig. Archifio Capitularc </'' Atti , Iura Ecclesiae, m. 36, n. i5.

(JUC.)

In nominc Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Otto gracia dei Imperator augustus anno Imperii

eius Deo propicio tercio decimo. duodecimo kalen-

das genuarii indictionc nona. Constad nos Ioharini

abitator in loco ualcriano et filius quondam ro-

prandi et adeltruda filia quondam arimundi iuga-

33
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uiucre

, ^ofessisuntamboexnacione nostra lege a Signum ftt manibus suprascriptorum iohanni et

L/obardorum ipso namque Iohannes iu- martini seu g.semund. germano et parentes eidem

•1 • „. c„h. adeltrude qui et mlerrogauerunt ut supra.

Signum fff manibus taziuerti et cristiuerti de su-

prascripto loco ualeriano seu gisulfi de suprascripto

loco cella testis.

Ego uualpertus notarius scriptor huius cariule

uendicionis post Iradita compleui et dedi.

,. les ct mundoaldo meo mihi consenciente et sub-

fer confirmante et iusta lege una cum nobcn de

oribus
propiiiquioribus parenlibus meis cui supra finem it

snnt Iohannes germano meo et martini seu gise-

mundi propinquioribus parentibus meis in corum

presencia uel testium certa facio professione quod

bullam me pati uiolenciam ab quempiam ominem

nec ab ipso iugale meo nisi mea bona et sponta-

nea uoluntate accepisemus nos corum supra iuga-

libus comunilcr sicut et in presencia testium ac-

ccpi ad te arimundus abitator in loco cellas et

filius quondam moisenni argentum per denarios

bonos solidos quatuor finitum precium pro pecia

( CLI )

Placito di Savigliano tenuto da Gualtieri giudice